2022年３月 25日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証第一部）

〔問合せ先〕経営企画室長   宮川 基

 (TEL.03－3244－3998)

組織再編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年３月25日開催の取締役会において、2022年４月１日付にて組織再編およ

び人事異動を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 組織再編（2022年４月１日付）

（１）目的

 ①中期経営計画「KBKプラスワン2025」より重点施策として掲げている「事業ポートフ

 ォリオの最適化」を一層強力に推進し、部門横断的施策を実行することにより、収益

 力の向上を図るため。

 ②部門の統合等を行い、組織の集約化を図ることによって部門横断的新規事業の開拓

 から育成を迅速かつ強力に進めていくため。

 ③時代と共に産業界からのニーズは、商材の総合的なソリューションが求められる場

 面が多くなってきており、これに柔軟かつタイムリーに対応する為には、リソースの

 共有が必要であるため。

（２）内容

 ①これまでの事業部門である「基幹産業関連部門」「電子・制御システム関連部門」

 「産業素材関連部門」「機械部品関連部門」の４部門から「産業設備関連部門」(部門

 長：執行役員 久次米克則)「産業素材関連部門」（部門長：取締役常務執行役員 佐

 藤匡玄）「機械部品関連部門」（部門長：取締役常務執行役員 佐久間慎治）への３

 部門に変更する。

 ②産業設備関連部門内に従来組織を改編し「産業インフラソリューショングループ」

 を新設する。

 ③産業素材関連部門内に従来組織を改編し「マテリアルソリューショングループ」を

 新設する。

２. 人事異動（2022年４月１日付）

氏  名 新役職 現役職

文
ぶん

 公
きみ

秀
ひで

理事・産業インフラ

ソリューショングループ長
産業システム部長

牧野
ま き の

 充
みつ

宏
ひろ

理事・マテリアル

ソリューショングループ長
理事

以上